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2.1 Alimentação, Alojamento e contactos C.O.

2.2

Organização

Informações relativas a alimentação, alojamento, bem como os contactos das Comissões Organizadoras podem ser 

encontrados no Portal FADU no respetivo evento e são da responsabilidade destas.

Localização

A localização das instalações desportivas dos eventos, podem igualmente ser encontradas no Portal FADU no respetivo 

evento.

Data limite

07-03-2019

5,00 €

Cronograma

Instalações DataLocal

CNU

Tipo (R.P.O. 

3.09.02)

15,00 €

07-03-2019

Custo

Informações úteis
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Evento 34

2018 | 2019

CNU BTT Downhill

INFO atualizada a 12-07-2019

25,00 €3 17-03-2019

1

2 13-03-2019

Oficiais (delegados, treinadores, etc)

Porto de Mós Pista do Figueiredo

Evento integrado na 2ª Taça Portugal DHI

16 e 17 de março

Custo
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o
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AtletasTipo (R.P.O. 

3.09.02)

Depois de terminado o 1º prazo (tipo 1), as inscrições do tipo 2 estão sujeitas a aprovação por parte da FADU. Devem os clubes 

confirmar se participação dos seus agentes foi autorizada. (RPO artigo 3.09.02)

Data limite
10,00 €

13-03-2019

1

2 30,00 €
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2.3

2.3.1

2.3.2

Inicio da Prova

2.4

2.4.1

2.4.2

2.4.3

3

3.1

3.2

3.3

Pos Pista XCO XCM DHI Med. TUC

54

48

48

44

25

0

0

AEISCTE-IUL não 0

NOVA não 0

IPV não 44

AEFMH não 25

(*) os clubes são elegíveis para o Troféu Coletivo quando participam com um mínimo de 3 atletas no conjunto de todas as 

provas de Ciclismo

AAUM não

aeISEP não

AEIST não

AEUFP não

AEFCL não 54

AAC não 48

AAUAv não 48

14469 Francisco Mateus

AAUM

aeISEP

Nome ClubeIDFADU

Clube Elegível (*) Estrada TOTAL

18522 Sauro Agostinho AEUFP

Feminino

Masculino

Coletivo

http://www.fpciclismo.pt/calendarios_ficheiros/2019/anexo_guia_tecnico-iE7z182Y3tCk4O7sfQF50.pdf

Não foram realizadas inscrições.

18559

14514

Ricardo Pinto Coelho

Francisco João Quinaz

aeISEP

AEIST

João Pereira14541

Inscrições

14h00 - 15h30

15h30 - 17h00 

Horários

09h00 - 12h00

Outras informações

Regulamento particular

Guia Técnico

Inscrições

Os atleta filiados devem inscrever-se normalmente no sistema de inscrições on-line da FPV-UCP até à mesma 

data.

09h00

Final da Prova (previsão) 18h00

1º dia

2º dia

Acreditação

Masters e Cadetes m/f

Juniores e Elites m/f

Atletas sem licença 17h00 - 18h00

http://www.fpciclismo.pt/calendarios_ficheiros/2019/anexo_regulamento_particular-iE7z182Y3tCk4O7sfQF50.pdf

Treinos obrigatórios (têm de realizar pelo menos duas descidas obrigatórias)
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http://www.fpciclismo.pt/calendarios_ficheiros/2019/anexo_guia_tecnico-iE7z182Y3tCk4O7sfQF50.pdf
http://www.fpciclismo.pt/calendarios_ficheiros/2019/anexo_regulamento_particular-iE7z182Y3tCk4O7sfQF50.pdf
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4

4.1

4.2

4.3

Pos Pista XCO XCM DHI Med. TUC

54

48

48

44

27

25

25

24

0

0

0

6
A pontuação acumulada do TUC e do Medalheiro está disponivel para consulta no Portal FADU

Apresenta-se de seguida a lista de pontos TUC e de Medalhas atribuidos a cada clube neste Evento.

Não foram realizadas inscrições.

Pontos Col

27,00

25,00

24,00

0,00

0,00

Troféu Coletivo (Ciclismo)

Clube Elegível (*) Estrada TOTAL

5 Ricardo Pinto Coelho aeISEP

4 Francisco Mateus

0,00 1 1 1 3

AEIST 0,00 AEIST 1 1

aeISEP 0,00 aeISEP 0

AEUFP 0,00 AEUFP 1 1

AAUM 0,00 AAUM 1 1

Troféu Universitário de Clubes e Medalheiro

TUC Medalheiro
Clube Pontuação evento Clube Ouro Prata Bronze Total

AEIST não 24

AEFCL não 54

AAC não 48

AAUAv

AEISCTE-IUL não 0

NOVA não 0

(*) os clubes são elegíveis para o Troféu Coletivo quando participam com um mínimo de 3 atletas no conjunto 

de todas as provas de Ciclismo

0aeISEP não

IPV não 44

AEFMH não 25

não 48

25AAUM não

AEUFP não 27

Masculino (resultados detalhados na última página)

aeISEP

2 João Pereira AAUM Prata

3 Francisco João Quinaz AEIST Bronze

Posicao Nome Clube Medalha Pontos TUC

1 Sauro Agostinho AEUFP Ouro

Resultados e Classificações Finais

Feminino
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https://www.portalfadu.pt/UBase/PontosTUC.aspx
https://www.portalfadu.pt/UBase/Medalheiro.aspx
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TAÇA PORTUGAL DHI 2019

Porto de Mós
Final DH Race

Time Results TTCronometragens.comTime Results TTCronometragens.comVola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 3.0.08Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 3.0.08

17/03/2019  /  Porto de Mós 17/03/2019 at 16:52  /  Page 1/1

Rank Bib. UCI ID Last Name First Name Country Team GenderCategory Time Gap

  CNU  

1 13 10055588660 AGOSTINHO Sauro POR Casa do Povo de Abrunheira M Elite - DH 3:28.499

2 21 10044264518 PEREIRA João POR Desportivo Jorge Antunes M Elite - DH 3:39.611 11.112

3 48 10013353446 QUINAZ Francisco POR Casa do Povo de Abrunheira M Elite - DH 3:43.849 15.350

4 983 SOARES Francisco AE ISEP Promoção 4:04.636 36.137

5 982 COELHO Ricardo AE ISEP Promoção 7:20.301 3:51.802
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